
 
 

 

Raadsvoorstel en ontwerpbesluit 

 

 

Registratienummer: 

 

1545667   

Datum voorstel: 

 

20 april 2021 Portefeuillehouder: Heerschop 

Commissie: 18 mei 2021 Gemeenteraad: 19 mei 2021 

 

 
 
 

Onderwerp: 

Regionaal Risicoprofiel 2021-2024 

 

Samenvatting: 

Wettelijk is bepaald dat iedere veiligheidsregio beschikt over een risicoprofiel waarin de 

grootste risico’s staan ten aanzien van de rampenbestrijding. De looptijd van dit profiel is vier 

jaar en creëert een basis voor het te voeren veiligheidsbeleid van de regio.  

 
  



 
 
Registratienummer: 1545667 
Onderwerp: Regionaal Risicoprofiel 2021-2024 

 

 

blz. 2 van 3 

 Middenbeemster, 20 april 2021 

 

 Aan de gemeenteraad van Beemster, 

 

Inleiding en probleemstelling: 

Rampen en crises kennen vele verschijningsvormen. Aan de hand van zeven thema’s en vijf 

actuele dominante ontwikkelingen is onderzocht welke risico’s er zijn in de regio Zaanstreek-

Waterland, de risico-inventarisatie. Daarnaast is beschreven welke (maatschappelijke) 

ontwikkelingen een oorzaak van het ontstaan van veiligheidsrisico’s kunnen worden. Per 

thema is gekeken of een risico kan leiden tot een ramp of crisis en is een voorbeeld scenario, 

behorend bij dit risico, opgenomen in dit risicoprofiel. 

 

De gehandhaafde risico’s zijn:  

• Dijkdoorbraak primaire waterkering 

• Aardbeving 

• Brand in een gebouw met niet of verminderd zelfredzame personen 

• Brand in een opslag met gevaarlijke stoffen minder dan 10 ton 

• Uitval vitale voorzieningen 

• Aanvaring op het water 

• Extreem geweld 

• Opvang grote groep mensen 

 

De nieuwe of vernieuwde risico’s zijn:  

• Extreme weersomstandigheden  

• Zeer grote brand met langdurige effecten op de omgeving  

• Zorgcontinuïteit onder druk  

• Verstoring van evenement  

• Digitale ontwrichting  

• Ziektegolf besmettelijke ziekte  

 

Communicatie: 

Middels zienswijze brief namens de gemeenteraad. 

  



 
 
Registratienummer: 1545667 
Onderwerp: Regionaal Risicoprofiel 2021-2024 

 

 

blz. 3 van 3 

Voorstel: 

In te stemmen met voorliggende Regionaal Risicoprofiel 2021-2024, bijgevoegde zienswijze 

vast te stellen en het college opdracht te geven bijgaande brief met registratienummer 

1545665 aan het bestuur van VrZW te versturen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlagen:  

- Raadsbesluit 

- Concept zienswijze 

- Aanbiedingsbrief Regionaal Risicoprofiel VrZW 2021-2024 

- Regionaal Risicoprofiel VrZW 2021-2024 

 

 

burgemeester en wethouders van Beemster, 

 

 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop 

burgemeester 

H.J.C. Welage 

gemeentesecretaris 



 
 
Registratienummer: 1545667 

Onderwerp: Regionaal Risicoprofiel 2021-2024 

 

 

 

De raad van de gemeente Beemster, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 april 2021, 

 

 

 

B E S L U I T : 

 

 

Het college opdracht te geven bijgaande brief met registratienummer 1545665 als zienswijze 

op het Regionaal Risicoprofiel 2021-2024 aan het bestuur van Veiligheidsregio Zaanstreek - 

Waterland te versturen met eventuele inbegrip van opmerkingen die tijdens de commissie- en 

raadsvergadering worden ingebracht. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad d.d. 19 mei 2021  

 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop  

voorzitter   

M. Timmerman 

griffier 

 

 


